Materiais:
Poliamida reforçada e estabilizada.
Resistente a óleos e massas lubrificantes.
Superfície:
Acetinada.
Cor do volante e do punho:
Preto  (RAL 9011).
Tampão central:

Pedidos especiais:
A pedido e com no mínimo 50 peças, as inserções podem ser
fornecidas com o furo d1 com tolerância H7 e acabamento preto do
óxido.
A pedido e por quantidade, as inserções podem ser fornecidas com o
furo d1 a pedido.
A pedido e por quantidade, as inserções podem ser fornecidas em
material/revestimento diferente.
C980
03
VOLANTE DE MANOBRA MACIÇO COM PUNHO ROTATIVO /
REBATÍVEL E MANÍPULO DE APERTO
Volantini con manico pieghevole
Atenção: os códigos Art. indicados na tabela são parciais. Comunicar os tamanhos R e Q2 para obter o código definitivo. (1/2)
Código Art. D H H1 h d m c d3 h3 R d2 Q2 dl L Dm d1 H10
C980100... C980100.TP0501P... 100.5 39 63 34 30.5 18 21 16.5 10 20÷23 M6 A.R. 20 56 16 5
C980125... C980125.TP0501P... 125 44 74 37 36 20 24 26 13 23÷25 M8 A.R. 25 76 18 5
C980150... C980150.TD0801P... 150 54 89 44 38 25 29 26 12 25÷28 M8 A.R. 26 89 22 8
C980175... C980175.TD0801P... 173 57 92 47 40 25.5 31.5 26 15 26÷36 M8 A.R. 26 89 22 8
C980200... C980200.TD0801P... 204 61 94 49.5 45 26 35 26.5 13.5 28÷42 M8 A.R. 26 97 28 8
C980250... C980250.TD0801P... 251 66,5 100 56,5 60 27,5 39 36 20,5 36÷50 M8 A.R. 26 97 28 8
Atenção: Com no mínimo 50 peças, o diâmetro d1 pode ser produzido a pedido (tolerância do furo H10 zincado e H7 preto do óxido).
Dm = Diâmetro máximo obtido de alargamento.
dv = 36 mm (Ø 100 dv = 25 mm). A.R. = A pedido.
Código Art. Q Peso (g)